
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34043 45Terça-feira, 26 DE NOVEMBRO DE 2019

nome matricula
Antonio José Silva de Moura 80845424/1

Cícero Reis Souza 80845524/1
Luís Antonio Alves Batista 54194074 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3438/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/479519;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Parauapebas no período de 14/10 à 30/10/2019, a fi m de 
participar da emtrega, emissão do Termo de Entrega e da autorização da 
saída dos veículos arrematados como conservados no Leilão 04/2019.

nome matricula
Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947 /1

Alzeli Lima Correia 3266281/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3439/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/458760;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Igarapé-Miri no período de 15/10 à 13/11/2019, a fi m de 
realizar atendimento ao público com processos de veículos.

nome matricula
Vicente de Paulo Pureza 5095042 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3440/2019-DAF/CGP, DE 07/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/484280;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
os municípios de Marabá - 14 à 20/10/2019, Parauapebas/Belém – 21 
à 27/10/2019, a fi m de realizar supervisão do Curso de Mototaxista nas 
referidas localidades.
nome matricula
Elvis Nazareno da Silva Miranda 80845553 /1
João Batista Maia Melo 80845609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 499489
PORTARIA Nº 3388/2019-DAF/CGP, DE 03/10/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/476751;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para os municí-
pios de Marabá no período de 15/10 à 16/10/2019, Conceição do Araguaia 
– 17/10 à 22/10/2019, Marabá/Belém – 23/10 à 24/10/2019, a fi m de 
realizar reforma e adequação da nova Ciretran.
nome matricula
Ionaldo Robson de Lima Carvalho 3262294/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3389/2019-DAF/CGP, DE 03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444105;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m de 
realizar serviço de retaguarda de habilitação.

nome matricula
Márcio José dos Santos Nascimento 55588484/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3390/2019-DAF/CGP, DE 03/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/467551;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 06/10 à 15/10/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito empregada nas ações ao longo do tre-
cho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316 em cumprimento ao convênio nº 
0038/2018 – SRPRF - PA.

nome matricula
Ivan Carlos Feitosa Gomes 57198371/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3400/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475499;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m de acom-
panhar os trabalhos realizados pela equipe de fi scalização de trânsito, bem 
como o controle de fl uxo de veículos, por ocasião da interdição de uma das 
pontes sobre o rio Mojú.
nome matricula
Josimar Marques Viana 57227635/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3401/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/475379;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Marituba no período de 12/10 à 21/10/2019, a fi m de acompanhar a 
equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, realizando as 
atividades correlatas a sua área de atuação.
nome matricula
Sebastião Lúcio Rebelo de Oliveira 3264360/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3406/2019-DAF/CGP, DE 04/10/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/471612;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de oito e meia (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Marituba no período de 26/10 à 03/11/2019, a fi m de realizarem o 
controle de fl uxo de veículos, ações de fi scalização de trânsito, bem como 
desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender ao 
longo do trecho (KM-0 ao KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao 
Convênio nº 003/2018 - SRPRF-PA.

nome matricula
Hércules Farias da Rocha 57209343/2
Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Franciana Maria Jatene Cavalcante 57212348/2
Ian Carlo dos Santos 57229643/1

Soraia Selma Andrade Cardoso 57202052/1
Rosana Abreu Fernandes 57226481/1
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

Sidclei Furtado Farias 5921334/1
Lailton Santos do Nascimento 57200227/1
Karine Monik Almeida da Costa 57226816/1

Sandro Araújo da Costa 57211244 /2
Wanderley Pontes Ferreira 57211861/2
Almir dos Santos da Silva 57191487/2

João Carlos Penna de Araújo 57209449/2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1
Gilvan Veloso Cruz 57213689/2

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2
Klécio de Tarcio Brito Pereira 57214999/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1
José Ribamar do Nascimento 57201705/1


